Rio Grande do Sul , 14 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3634

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             108

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 172 DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado,

paraatuar naSecretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho,

Habitaçãoe Cidadania,seguindo a lista de aprovado no Processo

Seletivo Simplificado,Edital nº 114/2022, de acordo com a Lei

Municipal nº 2.748/2023, Processo nº 4053/2023, CONVOCA:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 2ª CHAMADA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

2° ANDREI DE FREITAS DE ABREU 975.XXX.XXX-68 100

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:BD451709

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 173 DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado,

paraatuar naSecretaria Municipal de Educação e Cultura,seguindo a

lista de aprovado no Processo Seletivo Simplificado,Edital nº

140/2022, de acordo com a Lei Municipal nº 2.753/2023, Processo nº

4528/2023, CONVOCA:

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - 1ª A

5ª ANO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

33º PATRINIBREHMTEIXEIRA 028.316.650-94 25

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:C8F9F136

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 04 REFERENTE AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 059/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratada:

Jeferson Luiz Rodrigues ME. Objeto: O prazo de vigência do

presente contrato previsto na Cláusula Quarta, fica prorrogado por

mais 12 (doze) meses, iniciando em 05 de agosto de 2023,

encerrando-se em 05 de agosto de 2024. A continuidade do serviço se

faz necessária, pois o mesmo é maestro que rege a banda do município

de Terra de Areia, realizando ensaios semanalmente para que os

integrantes estejam aptos a participarem de competições e eventos

municipais e intermunicipais. O valor do contrato sofrerá reajuste pelo

IPCA/IBGE no percentual 3,86%, perfazendo o valor mensal de R$

3.791,17 (três mil setecentos e noventa e um reais e dezessete

centavos) mensais.Vigência: 05 de agosto de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:34DF62AE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão

Eletrônico Nº 013/2023 – para Aquisição de Mobiliários e

Equipamentos para as Escolas, conforme Edital e Anexos. A

abertura ocorrerá no dia 24 de Agosto de 2023, às 09h00min, no

Portal de Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital

poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338

9166/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e

www.portaldecompraspúblicas.com.br.

Tio Hugo/RS, 11 de agosto de 2023.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:FCE4612B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 139/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para

conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão

Eletrônico n° 117/2023, que tem por objeto a contratação de empresa

especializada na confecção e fornecimento de materiais gráficos e

outros materiais para uso nos Projetos da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, DESIGNANDO nova data para o certame: dia 06

de setembro de 2023, às 14h30min (Toda documentação deverá ser

incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 06/09/2023 para

verificação de conformidade com o Edital). O edital encontra-se

disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,

sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia

do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico

www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão

Eletrônico nº 117/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:C733E340

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

140/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h30min. do dia 04 de setembro de 2023 estará

aberta a disputa de preços para contratação de empresa especializada

para locação de estruturas para utilização nos eventos do Calendário

de Eventos do Município e demais atividades. (toda documentação

deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min. do dia